
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
  7 СОЗЫВ  

 
                                                     РЕШЕНИЕ                    
 
от 10.10.2023                                                                              № 1-7 
 
         

О внесении изменений  и дополнений в решение Собрания 
представителей муниципального образования Киреевский район от 

26.12.2017 № 63-351 «Об утверждении нормативов формирования 
расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате 
муниципального образования Киреевский район» 

 
 В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты 
труда в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 06.10.2003 года  № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением правительства 
Тульской области от 14.11.2017 года  № 538 «Об утверждении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в 
контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание 
органов местного самоуправления Тульской области»,  на основании Устава  
муниципального образования Киреевский район  Собрание представителей 
муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО: 
          1. Внести изменения в следующие приложения к решению: 
          1.1. в приложении № 1 "Предельные размеры ежемесячного денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной палате муниципального образования Киреевский район» цифру 
«31399, рублей» заменить на «33315,00 рублей» (приложение №1); 
          1.2. в приложении № 2 «Предельные размеры ежемесячного денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-



счетной палате муниципального образования Киреевский район» цифру 
«31399,0 рублей» заменить на «33315,0 рублей» (приложение №2); 

1.3. в приложении № 3 «Предельные размеры должностных окладов 
муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате муниципального 
образования Киреевский район» цифру «9665,0 рублей» заменить на 
«10255,0 рублей» (приложение № 3). 
          2.  Решение вступает в силу со дня  обнародования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 
          
 
 
                      Глава 
 муниципального образования 
           Киреевский район                                                           А.И. Лепёхин                                                                    

 
 
                                                             
 
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                         
Приложение № 1 

к решению    Собрания представителей 
муниципального образования  

Киреевский район 
от 10.10.2023 № 1-7 

 
 
 
 

Предельные размеры  
ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности  в  Контрольно-счетной палате 

муниципального образования Киреевский район 
 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Предельный размер 
ежемесячного денежного 

вознаграждения  
(рублей) 

Председатель контрольно-счетного органа 33315,0 
 
 
 

 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

к решению    Собрания представителей 
муниципального образования  

Киреевский район 
от 10.10.2023 № 1-7 

 
 
 
 

Предельные размеры  
ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные 
должности  в  Контрольно-счетной палате муниципального образования 

Киреевский район 
 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Предельный размер 
ежемесячного денежного 

вознаграждения  
(рублей) 

Председатель контрольно-счетного органа 33315,0 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                        
Приложение № 3 

к решению    Собрания представителей 
муниципального образования  

Киреевский район 
от 10.10.2023 № 1-7 

 
 
 
 

Предельные размеры  
должностных окладов муниципальных служащих в  Контрольно-
счетной палате муниципального образования Киреевский район 

 
Наименование должности 
муниципальной службы 

Предельный размер 
должностного оклада 

(рублей) 
Группа ведущих должностей муниципальной службы 

Инспектор контрольно-счетного органа 10255,0 
 
 
 

 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
                                                


